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Våren i Malmö var fantastisk, följd av en väldigt 
regnig sommar. Det passade faktiskt Augustenborgs 
Botaniska Takträdgård utmärkt. Vi tillbringade 
nämligen våren med att plantera om en del av de 
semi-intensiva delarna av trädgården med ny jord. 
Den fuktiga sommaren gjorde att allt det nyplanterade 
etablerades fint, och växte sig rent av överdådigt 
frodigt! 
 
Vid Scandinavian Green Roof Associations och 
Scandinavian Green Roof Institutes årsmöte och 
bolagsstämma i april valdes Trevor Graham till ny VD för bolaget, och ersätter Pär 
Söderblom, som drar sig tillbaka. Föreningens framtida finansiering var en stor fråga, då 
medlemsintäkterna inte motsvarar det stöd vi ursprungligen hade från EU. För att hålla en 
fortsatt hög nivå på verksamheten krävs nu en extern finansiär, och olika lösningar diskuteras 
löpande i styrelsen.  
Vid årsmötet valdes som vanligt vinnaren av årets Gröna Tak-pris. Prisutdelningen ägde 
rum i juni, och priset gick till Kastrups Spidslastcentral i Köpenhamn. Det är en 
industribyggnad med ett mjukt uttryck där man medvetet strävat mot att anpassa byggnaden 
till mjuka landskapsformer, i det här fallet en modern gravhög i stället för en traditionell 
industribyggnad. 

 
 
Vår verksamhet med guidade turer och studiebesök går som vanligt bra. Under 2007 har vi 
haft ungefär ett besök i veckan, i genomsnitt, vilket är på samma nivå som det legat de senaste 
åren. Besöken har varit väl spridda över året, med ovanligt många besök under vintern. 
Besökarna kommer som tidigare från en rad olika länder, men vi märker ett stort nyvaknat 
intresse från Storbritannien och Nederländerna just nu. I Storbritannien sker nu en spännande 
utveckling, där regeringen har mycket långtgående krav på byggnaders miljöanpassning och 
energieffektivitet, som bland annat ska resultera i att alla nya hus om sju år ska producera all 
den energi de själva förbrukar! Därför kommer nu grupper av arkitekter, ingenjörer och 
landskapsarkitekter hit till Augustenborg för att lära av våra erfarenheter. Augustenborg ses i 
Storbritannien som en viktig förebild. –Däremot får vi nog spurta rejält här i Sverige om vi 
ska behålla det försprånget, utvecklingen kommer att ske härligt fort i Storbritannien 
framöver! 



Konferenser och utlandsrepresentation. 
Det Europeiska Förbundet för Gröna 
tak-föreningar, EFB, höll i år sitt 
årsmöte på Augustenborgs Botaniska 
Takträdgård. Vi är som organisation 
relativt nya medlemmar i denna 
paraplyorganisation som verkar för 
kunskapsutbyte och spridning av 
gröna tak. Det var hedrande att få 
vara värdar för årsmötet, med 
deltagare från nio europeiska länder. 
Förutom mötesförhandlingar bjöds 
gästerna på studiebesök på gröna tak 
och middag på rådhuset. 
 
I Nederländerna blir också frågan om klimatanpassade städer allt hetare. En viktig delegation 
med politiker och tjänstemän från Nederländernas miljödepartement höll under hösten ett 
seminarium här i Augustenborg, med flera studiebesök i Malmö. Vårt institut bjöds också till 
’s-Hertogenbosch i Nederländerna för att presentera Augustenborgsprojektet, som vunnit pris 
från EU för ”Best Practice”. De Holländska städerna söker inspiration för liknande 
miljöprojekt där. 
 
Scandinavian Green Roof Institute fortsätter också med rådgivning på telefon och e-mail, och 
ger råd om gröna tak över hela världen. De flesta av frågeställarna kommer i kontakt med oss 
via vår hemsida, www.greenroof.se.  
 
Hemsidan har under hösten och vintern genomgått en omfattande förnyelse. Den har fått en 
ny design, och den tidigare informationen har uppdaterats och kompletterats. Där finns nu 
mycket nya bilder, och till exempel en FAQ – en sida med svar på de vanligast 
förekommande frågorna om gröna tak. Fortfarande kommer en del tillägg att göras, och 
hemsidan kommer att uppdateras löpande. 
 
 
Publicitet. Under året har Augustenborgs Botaniska Takträdgård och Ekostaden figurerat 
bland annat i en del utländsk media: Casa Naturale - en tidskrift om ekologiskt byggande i 
Italien; en miljötidning för ungdomar i Kanada; Environmental Building News i USA. På 
hemmaplan planerar MKB en bok om hela Augustenborgsprojektet, som vi ser mycket fram 
emot. 
 
Sen tidigare finns ju en stor del av Malmö Stads solenergisatsning 
på Augustenborgs Botaniska Takträdgård, i form av både solceller 
och solfångare. I år tillkom dessutom en spännande ny prototyp från 
Lunds Tekniska Högskola – en hybrid som både producerar el och 
varmvatten. Denna solfångartyp sitter som persienn i trapphuset i 
takträdgårdens entrébyggnad. Reflektorer fälls upp när det är soligt 
och fokuserar ljuset på elproducerande solceller. Dessa blir då 
förstås varma, vilket minskar solcellens effektivitet. Det är lätt 
åtgärdat genom att vatten cirkulerar i rör längs solcellerna. 
Varmvattnet tas tillvara i Malmös fjärrvärmenät. Och som extra 
bonus får vi svalare i byggnaden under sommaren! 



Studenter. SLU i Alnarp driver nu universitetsutbildningen om gröna tak som en 
distansutbildning under hösten. I våras representerades Augustenborgs Botaniska Takträdgård 
även på Landskapsingenjördagen i Alnarp. Gröna tak-institutet får dessutom med jämna 
mellanrum kontakt med studenter från både Sverige och Danmark som gör olika 
projektarbeten kring gröna tak och Ekostaden. Dem stöttar vi naturligtvis så mycket vi kan 
med information. 
 
Medarbetare Jasmin Dautovic har efter fyra års anställning av Arbetsbyrån, med placering 
hos oss, nu fått en fast anställning som pumpmontör, och lämnade oss i våras. Vi har istället 
haft Thomas Nilsson här som vaktmästare på halvtid, medan han har arbetstränat. Även han 
kommer inom kort att fortsätta ut i det vanliga arbetslivet.  
 

 
 
Ett stort tack vill vi rikta till alla som bidragit till att göra föreningens 
verksamhet möjlig! Välkomna till Augustenborgs Botaniska Takträdgård 
under 2008! 
 


